(Redação dada pela Lei nº 11.945, de 
2009). (Produção de efeitos).
a) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, 
de 2007)
b) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, 
de 2007)
c) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, 
de 2007)
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - 
no caso de morte; (Incluído pela Lei nº 11.482, de 
2007)
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais) - no caso de invalidez permanente; e 
(Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - 
como reembolso à vítima - no caso de despesas 
de assistência médica e suplementares 
devidamente comprovadas. (Incluído pela Lei nº 
11.482, de 2007)
§ 1o  No caso da cobertura de que trata o inciso II 
do caput deste artigo, deverão ser enquadradas na